paſſata antecellorum ligant etiam ſucceſſores, ſi propter bonum publicum cum aſſenſu eorum, quorum intereſt, fuerint inita. P. Engel *ad cit. tit. de præbend. num. 54.* D. Franciſc. Schmier. *tract. de perſon. reb. & jur. Eccleſ. part. 2, c. 3. ſect. 5. §. 3. n. 188.*

Quamvis de plenitudine poteſtatis ob cauſam utilitatis vel neceſſitatis publica negari non poſſit, quin ſummus Pontifex concordatis valeat derogare, cum eam poteſtatem abdicare nec potuerit, nec voluerit; uti conſtat *ex d. Conſtit. Nicolai §. item placet, 3. poſt initium,* ubi ſummus Pontifex ſpondet ſe electiones canonicas confirmaturum, niſi ex rationabili & evidenti cauſa de fratrum ſuorum conſilio de digniori & utiliori perſona duxerit providendum.

7 Reſp. In concordatis juxta *citat.* conſtitutionem Nicolajanam renovantur & confirmantur reſervationes juris ſcripti *Extravagantis Execrabilis, & Extravagantis ad regimen,* ac i. ante omnia reſervantur dignitates, quas poſſederunt ante obitum S. R. E. Cardinales. Textus eſt in concordatis *§. placet nobis,* conformiter ad *Extravagant. ad regimen, 13. de præbend. inter commun.* ſic poſtquam obiit ſereniſſimus Dux Philippus Episcopus Ratiſbonenſis S. R. E. Cardinalis &c. Poſt deceſſum ejus Capitulum cathedrale proceſſerat quidem ad electionem Illuſtriſſimi D. Sigismundi Friderici Fugger, eam tamen ſedes

Apoſtolica caſſavit atque propter ſingularia perſonæ merita non ratione electionis, ſed liberæ collationis eidem Sigismundo Episcopatum Ratiſbonenſem conceſſit. Ad collationem Papalem ſpectant 2. dignitates per obitum alicujus officialis, vel etiam commenſalis Pontificii, puto Vice-Cancellarii, ſeptem Notariorum, Auditorum, Referendariorum & aliorum, qui recensentur in concordatis *d. §. placet. vacantes.* Exemplum adducit Gregorius Branden. *in collect. ſuper concord. queſt. 16. n. 5.* in Franciſco Crano Palatii Apoſtoli Auditore, cujus tres Præpoſituræ, quas in Diœceſi Leodiënſi habebat, quamvis eſſent electivæ, à ſummo Pontifice poſt ejus obitum liberè ſunt collatæ.

Tertio pro libitu confert ſummus Pontifex Prælaturas apud ſedem & in curia vacantes, tales ſunt: Prælaturæ eorum, qui quorumcunque negotiorum cauſa ad curiam Apoſtolicam (cujus nomine probabilius intelligitur locus, in quo cauſarum & litterarum Apoſtolicarum eſt expeditio. Wiefner. *ad cit. de præbend. n. 80.*) accedunt, vel ab ea recedunt, quando in curia vel extra curiam in loco ultra duas diſtas ſeu iter biduanum non diſtante moriuntur *d. §. placet.* tales quoque ſunt Prælaturæ, quarum reſignatio fit in manus Pontificis, ſive reſignatio à Principali præſente ſive ab abſente per Procuratorem fiat. Covarruv. *practiq. queſt. 36. n. 4.*

Gon-

Gonzalez. *ad regul. 8. Cancellar. Gloss. 12. §. 1. n. 42.* P. Engel. *ad tit. de præbend. n. 9. in fin.* P. Pirrhing. *eod. tit. n. 360.*

Quarto liberam collationem habet summus Pontifex in Prælaturis per depositionem, privationem & translationem auctoritate sedis Apostolicæ factam, vacantibus, *d. §. placet.* hac de causa superioribus annis Capitula Cathedralia Frisingense & Ratisbonense Ecclesiis suis per Serenissimi Principis Clementis Episcopi ad Leodiensem Ecclesiam translationem vacantibus, & propterea reservatis, ad Episcopi novi electionem non potuissent procedere, nisi ex speciali sedis Apostolicæ gratia eligendi facultatem impetrassent.

Quinto. Sub liberam collationem veniunt dignitates, quas auctoritate Apostolicâ promoti ad Episcopales, Archi-Episcopales, & Patriarchales Ecclesias, nec non regimina Monasteriorum, possidebant *dist. §. placet;* neque attenditur an ejus generis dignitates per electionem præviâ delatæ sint, si modo confirmatio ad sedem Apostolicam spectet, quia vacare censetur non à tempore factæ electionis, sed impetratæ confirmationis. *Wiestner de præbend. n. 92.*

Sexto. Liberè conferuntur Prælatu-
ræ tum Abbatiales, tum Episcopales, quarum confirmatio ad sedem Apostolicam pertinet, quando electio vel postulatio aut debito tempore, non est celebrata,

aut contra formam præscriptam instituta, aut ab indignis vel de indignis formata; ideoque à sede Apostolica cassata & reprobata est. *Concordat. §. idem placet.* P. Pirrhing. *ad tit. de præbend. n. 360.*

Septimo. Collationi Papali subiacet in Ecclesiis Cathedralibus & Collegiatis major dignitas, post principalem. *Concordat. §. de cæteris.* Qualis ex hodiernis Germaniæ moribus in Ecclesiis Cathedralibus est Præpositura, in Collegiatis Decanatus, nisi forte & Præpositura ex speciali indulto sit electiva.

Dubium est, *an libera collationi Pontificia reservata sint Prælatu-
rum vacantia ob crimen ipso facto inducitur, per legem communem in corpore juris clausam?*

Resp. Si Prælatu-
ra ipso jure propter crimen simoniæ *v. gr.* aut hæresis dicitur amitti, uti in textu *c. 9. de heret. Extravag. 1. & 2. de Simonia inter commun.* ac sententia declaratoria criminis, quæ præcedere debet antequam pœna per legem dictata locum habeat in conscientia, feratur ab ipso summo Pontifice, ejus curiâ vel Nuncio, prælatu-
ra sic amissa collationi Pontificiæ reservatur. Deducitur hæc Respon-
sio evidenter ex concordatis *§. placet.* ubi Pontifex omnes per depositionem privationem per se vel sua auctoritate factam vacaturas, suæ dispositioni reservat. Si verò sententia declaratoria ab ordinario Episcopo vel Archi-Episcopo feratur,
O tur,